РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2020 г. 										№ 06
п. Стычновский

О внесении изменений в постановление
Администрации Стычновского сельского поселения
от 05.03.2018 № 19

           В целях обеспечения исполнения решения Собрания депутатов Стычновского сельского поселения о бюджете Стычновского сельского поселения Константиновского района на текущий финансовый год и плановый период Администрация Стычновского сельского поселения

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        Внести в постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 05.03.2018 № 19 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Стычновского сельского поселения
	В.С.Руденко

Приложение
к постановлению
Администрации
Стычновского сельского поселения

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Стычновского сельского поселения
от 05.03.2018 № 19 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района»

1. В подпункте 3.4 пункта 3слова «внутреннего финансового контроля» заменить словами «внутреннего финансового аудита».
2. Дополнить пунктом 31  следующего содержания:
[bookmark: Par5]«31.  Муниципальным бюджетным учреждениям Стычновского сельского поселения обеспечить в срок до 15 марта текущего финансового года возврат в бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района средств в объеме остатков субсидий, предоставленных в отчетном финансовом году:
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ);
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в отношении которых наличие потребности
в направлении их на те же цели в текущем финансовом году не подтверждено,
в объеме неподтвержденных остатков.»
3. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.5-3.6 следующего содержания:
«3.5. Обеспечить регулярный мониторинг и контроль за достижением целевых показателей заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных указами Президента Российской  Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», с учетом показателей о среднемесячной  начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности), в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области, утвержденным Правительством Ростовской области.
3.6. Обеспечить достижение целевых показателей заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, установленных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», с учетом показателей о среднемесячной  начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности), в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области, утвержденным Правительством Ростовской области.».

1